

**Lucrari de schimbarea timplariei.**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de schimbarea timplariei.**

**Valoarea de deviz 410 325,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                      | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                          |
|-----------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
|                             |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1                           | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                        |
|                             |                             | <b>1. 1.Lucrari de schimbarea timplariei.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                          |
|                             |                             | <b>1.1.Demontari.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                          |
| 1                           | RpCO56A                     | Demontari: timplarie (geamuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 168,540                               | 21,000<br>21,000                      | 3 539,300<br>3 539,300   |
| <b>Total 1.1.Demontari.</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       | <b>3 539,300</b>         |
| <b>Incluziv salariu</b>     |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                       |                                       | <b>3 539,300</b>         |
|                             |                             | <b>1.2.Lucrari de schimbarea timplariei.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                          |
| 2                           | CK57D                       | Instalarea ferestrelor din PVC:oscilobatante (pliante,swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 -Ferestre din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara-Low-E: F1-1.76x2.06-46 buc; F2-0.86x2.06-1 buc. | m2   | 168,540                               | 1 299,312<br>55,450                   | 218 986,082<br>9 345,550 |
| 3                           | CK26C                       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 80,960                                | 128,750<br>4,500                      | 10 423,640<br>364,350    |
| 4                           | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 80,960                                | 174,250<br>20,000                     | 14 107,290<br>1 619,200  |
| 5                           | CK18C                       | Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu- Pentru interior                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 351,000                               | 23,220<br>13,000                      | 8 150,220<br>4 563,000   |
| 6                           | CF61A                       | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                    | m2   | 105,430                               | 152,584<br>74,300                     | 16 086,942<br>7 833,450  |
| 7                           | CF17C                       | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                       | m2   | 105,430                               | 19,986<br>10,000                      | 2 107,133<br>1 054,300   |
| 8                           | CF57A                       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                                                                                                                            | m2   | 105,430                               | 33,347<br>27,500                      | 3 515,774<br>2 899,350   |
| 9                           | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 105,430                               | 6,550<br>1,500                        | 690,590<br>158,150       |
| 10                          | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                            | m2   | 105,430                               | 48,760<br>27,500                      | 5 140,796<br>2 899,350   |
| 11                          | CN54B                       | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare                                                                                                                                                                                                       | m2   | 70,200                                | 21,190<br>6,000                       | 1 487,538<br>421,200     |
| 12                          | CF61A                       | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu Glet pe baza de ciment "Otkos" sau similar: glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare                                                                                                                                                          | m2   | 70,200                                | 152,584<br>74,300                     | 10 711,389<br>5 215,850  |

| 1                                                                  | 2         | 3                                                                                                                                             | 4  | 5      | 6                | 7                         |
|--------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|---------------------------|
| 13                                                                 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare                                                                          | m2 | 70,200 | 6,550<br>1,500   | 459,810<br>105,300        |
| 14                                                                 | CN11A     | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent | m2 | 70,200 | 60,535<br>22,500 | 4 249,565<br>1 579,500    |
| Total 1.2.Lucrari de schimbarea<br>timplariei.<br>Incluziv salariu |           |                                                                                                                                               |    |        |                  | 296 116,769<br>38 058,550 |
|                                                                    |           | 1.3.Lucrari diverse.                                                                                                                          |    |        |                  |                           |
| 15                                                                 | TsH92B    | Incarcarea in auto materialului demontat                                                                                                      | t  | 24,000 | 55,500<br>55,500 | 1 332,000<br>1 332,000    |
| 16                                                                 | TrB05A2-1 | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m                                             | t  | 24,000 | 65,000<br>65,000 | 1 560,000<br>1 560,000    |
| 17                                                                 | TsI50C5   | Transportarea materialului demontat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                             | t  | 24,000 | 150,000<br>0,000 | 3 600,000<br>0,000        |
| Total 1.3.Lucrari diverse.<br>Incluziv salariu                     |           |                                                                                                                                               |    |        |                  | 6 492,000<br>2 892,000    |

|                                                     |          |            |
|-----------------------------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe                                  | lei      | 306 148,08 |
| Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %         | 24,00 %  | 10 677,56  |
| Transport (II3+Asigur) * 1 %                        | 1,00 %   | 2 563,05   |
| Total II3+Asigur+Transp                             | 100,00 + | 319 388,69 |
| Celtueli de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %         | 6,00 %   | 19 163,31  |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue                      | 100,00 + | 338 552,00 |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 % | 1,00 %   | 3 385,52   |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi               | 100,00 + | 341 937,52 |
| TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 68 387,50  |

Total deviz:410 325,02

Incluziv salariu44 489,85

Intocmit() (funcția, semnătura)

Verificat() (funcția, semnătura)